**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA STAVEBNÍ
Katedra technologie staveb**

**BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Stavebně technologický projekt – MŠ
Kamechy, Výběr nášlapných vrstev
podlah pro realizaci veřejné zakázky
MŠ Kamechy**

2017

Marek Urban

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Karel Polák, Ph.D.

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Urban

Jméno: Marek

Osobní číslo: 423755

Zadávací katedra: Katedra technologie staveb

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Stavebně technologický projekt - MŠ Kamechy, Výběr nášlapných vrstev podlah pro realizaci stavby veřejné zakázky MŠ Kamechy

Název bakalářské práce anglicky: Construction technology project - MŠ Kamechy, Selecting top layers of floors for building realization of a public contract MŠ Kamechy

Pokyny pro vypracování:

1) Zpracování stavebně-technologického projektu na zadaný projekt

2) Problematika nášlapných vrstev:

- současný stav problematiky, základní teorie kolem nášlapných vrstev

- metodika výběru vhodné skladby

- technologické vyhodnocení výběru - technologický postup, cena, norma času atd. u zvolené varianty

Seznam doporučené literatury:

Jarský, Č. a kol.: Příprava a realizace staveb, multimediální učebnice, FSv ČVUT Praha 2005

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb

Norma ČSN 74 4505 Podlahy, společná ustanovení

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Karel Polák, PhD.

Datum zadání bakalářské práce: 21.02.2017

Termín odevzdání bakalářské práce: 28.05.2017

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce

Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

21.2.2017

Datum převzetí zadání

Podpis studenta(ky)

PŘÍLOHA K ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE – Stavebně technologický projekt – Marek Urban

0. Zadávací dokumentace

- Seznam předané dokumentace (výkresy, texty, rozpočty)

1. Posouzení předané projektové dokumentace a její doplnění

- Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace
- formální – soulad se zákonnými předpisy
- chybná či nevhodná řešení z hlediska technického, technologického či ekonomického
- chybějící podklady
- Rozpočet či výkaz výměr v elektronické formě
- Navržení změn chybných, nevhodných či chybějících řešení projektové dokumentace
- Půdorys a řez jako součást realizační dokumentace včetně kótování.

2. Řešení prostorové struktury

- Technologické schéma: rozdělení na objekty, úseky, záběry, technologické etapy, stanovení směrů postupů výstavby etapových procesů, (technol. schéma – odpovídá prostorové ose časoprostorového grafu)
- Navržení a posouzení zdvihacího prostředku

3. Řešení technologické struktury

- Technologický rozbor (s výpočtem doby procesu dle pracnosti), včetně rozhodujících mechanismů, návrhu pracovních čt s určením jejich velikosti, rozhodující materiály (pro dopravu) v úrovni dílčích stavebních procesů
- Rozbor dopravních procesů

4. Řešení časové struktury

- Časový plán – harmonogram ve struktuře dílčích stavebních procesů, s hlavními vazbami síťového grafu
- Operativní (podrobný) časoprostorový graf ve struktuře dílčích stavebních procesů
- Grafy nasazení pracovníků, čerpání financí a potřeby určených materiálů v čase, graf potřeby rozhodujících strojů a mechanismů

5. Řešení zařízení staveniště

- Dimenzování sociálního a provozního zařízení staveniště
- Výkresy zařízení staveniště včetně technické zprávy v úrovni projektové dokumentace pro stavební povolení (část ZOV) a dimenzování na určené etapy – nosná konstrukce, hrubé vnitřní práce a úpravy povrchů, závěr výstavby
- situace širších vztahů s posouzením dopravních cest

6. Technologický postup prací (výrobní předpis) pro 1 určený proces

- Technologický postup na povlakové podlahy – korkové nebo PVC podlahy, včetně:
- stanovení stavební připravenosti
- popisu provádění
- plánu nasazení strojů (konkrétní data z půjčovny apod.)
- plán nasazení rozhodujících čt
- podrobný plán zásobování materiálem (konkrétní výpis veškerých materiálů podle skutečnosti)
- podrobný rozpis potřebného nářadí a pomocných konstrukcí (detailně)
- plán kontrol kvality a měření s odkazem na ČSN
- zimní opatření (pokud jsou nutná)
- rizika BOZP k procesu a opatření k jejich eliminaci
- enviromentální aspekty k procesu a možnosti minimalizace jejich negativních vlivů na ŽP

7. Doprovodná technická zpráva s komentářem celého řešení v členění dle vyhl. č. 499/2066 Sb.

V Praze dne 19.04.2017

Ing. Karel Polák, Ph.D.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci „Stavebně technologický projekt - MŠ Kamechy, Výběr nášlapných vrstev podlah pro realizaci stavby veřejné zakázky MŠ Kamechy“ vypracoval samostatně na základě konzultací s vedoucím bakalářské práce, s použitím pramenů a literatury uvedené v seznamu citované literatury.

V Praze dne 28.05.2017

.....
Marek Urban

Poděkování

Tímto bych chtěl poděkovat panu Ing. Karlovi Polákovi za věcné připomínky, cenné rady a trpělivost při vedení mé bakalářské práce.

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat své rodině a přátelům za podporu při mém studiu.

Anotace:

Tato bakalářská práce řeší stavebně technologický projekt veřejné zakázky novostavby mateřské školky Kamechy v Brně. Autor se v práci zabývá stavebně technologickou přípravou stavby včetně prostorové, technologické a časové struktury plánování. Práce obsahuje posouzení správnosti a úplnosti projektové dokumentace, schéma postupu výstavby, návrh zdvihacího prostředku, rozbor dopravních procesů, rozborový list, technologický normál, harmonogram, časoprostorový graf včetně nasazení lidí a rozhodujících strojů, výkresy zařízení staveniště včetně technické zprávy a dimenzování a technologický předpis nášlapné podlahy. Dále byla řešena problematika výběru nesespecifikovaných nášlapných vrstev podlah v projektové dokumentaci veřejné zakázky MŠ Kamechy formou seminární práce. Cílem autora bylo navrhnout optimální řešení výstavby objektu z hlediska času, financí, nasazení pracovníků a strojů.

Klíčová slova:

Harmonogram, časoprostorový graf, zařízení staveniště, nášlapné vrstvy podlahy

Annotation:

This bachelor thesis solves the construction and technological project of public contract of the new building of Kamechy kindergartens in Brno. The author deals with construction technological preparation of the building including spatial, technological and time structure of planning. The work includes the assessment of the correctness and completeness of the project documentation, the diagram of the construction procedure, the design of the lifting device, the analysis of the transport processes, the analysis sheet, the technological standard, the schedule, the time-space graphs including the deployment of people and the decisive machines, the drawings of the construction site equipment including the technical report and technological prescription of top layers of floors. Also this work was dealt with the problem of selection of unspecified top layers of floor in the project documentation of the public contract MŠ Kamechy in the form of seminar work. The author's objective was to propose an optimal solution for the construction of the building in terms of time, finance, staffing and machinery.

Klíčová slova:

Schedule, space-time graph, equipment of construction zone, top layers of floor

Obsah

Úvod..... 11
1 Základní údaje o stavbě dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. 12
1.1 Identifikační údaje 12
1.1.1 Identifikační údaje stavby..... 12
1.1.2 Údaje o stavebníkovi..... 12
1.2 Údaje o území 12

[…]


Rozborový list je uveden v příloze (B.3.1 Rozborový list). Technologický normál je uveden v příloze (B.3.2 Technologický normál).

6.1 Rozbor dopravních procesů

V průběhu výstavby bude potřeba stavební mechanizace, jenž vyžaduje určité nároky na dopravní cesty. Předběžně byla navržena vozidla, které se budou na staveništi pohybovat. Z jejich minimálních požadavků na komunikace byly zjištěny minimální poloměry otáček a šířky komunikací.

Posouzení dopravních procesů je uvedeno v příloze (B.3.3 Rozbor dopravních procesů).

7 Řešení časové struktury

Časová struktura je řešena tak, aby byla zajištěna optimální plynulost výstavby bez zbytečných přestávek a nadměrných nákladů. Podkladem pro časový průběh činností byl technologický normál včetně doby trvání činností a technologických přestávek. Technologické přestávky jsou zvoleny podle technických listů materiálů a klimatických podmínek.

7.1 Harmonogram stavby

Časový průběh činností a jejich vzájemné vazby zobrazuje řádkový harmonogram, který vychází z technologického normálu (technologické struktury). Činnosti jsou vázány hlavními vazbami síťového grafu a je tak zobrazena kritická cesta postupu prací. Některé činnosti jsou nelogicky vázány (např. retenční nádrž má vazbu na hydroizol. stěrku dlažeb) z důvodu zobrazení kritické cesty celé stavby. K jednotlivým činnostem jsou také přiřazeny orientační náklady získané z propočtu stavby dle technicko – hospodářských ukazatelů.

Harmonogram stavby je zobrazen v příloze (B.4.1 Harmonogram stavby).

7.2 Časoprostorový graf

Časoprostorový graf zobrazuje průběh prací v prostoru a čase. Podkladem pro vypracování byl technologický normál a technologické schéma. Činnosti jsou vázány tak, aby bylo co nejoptimálnější využití prostoru z hlediska rozsahu prací, počtu pracovníků a strojů. Součástí časoprostorového grafu jsou i grafy nasazení lidí, materiálu a strojů.

Časoprostorový graf je v příloze (B.4.2 Časoprostorový graf).

8 Řešení zařízení staveniště

Zařízení staveniště bylo zpracováno tak, aby splňovalo základní podmínky pro zázemí pracovníků, provoz a plynulost stavby, bezpečnost pro pracovníky a osoby třetích stran a minimalizace vlivu na okolní zástavbu.

Dimenzování a bližší popis zařízení staveniště je uvedeno v příloze (B.5.1 Technická zpráva POV).

Výkresy zařízení staveniště jsou zakresleny v přílohách (B.5.2 Zařízení staveniště – fáze nosná konstrukce), (B.5.3 Zařízení staveniště – fáze hrubé vnitřní práce a úpravy povrchů) a (B.5.4 Zařízení staveniště – fáze závěr výstavby).

8.1 Situace širších vztahů s posouzením dopravních cest

Situace širších vztahů s posouzením dopravních cest je uvedeno v přílohách (B.5.5 Situace širších vztahů a posouzení dopravních cest), (B.5.6 Situace širších vztahů – fáze zemní práce) a (B.5.7 Situace širších vztahů – fáze závěr výstavby).

9 Technologický postup PVC podlahy

Technologický postup je uveden v příloze (B.6 Technologický postup – PVC podlahy).

10 Seminární část – Výběr nášlapných vrstev podlah pro realizaci veřejné zakázky MŠ Kamechy

Řešený objekt je charakteru veřejné zakázky, a proto materiály nebo výrobky navržené v projektové dokumentaci nemohou být odkazovány na konkrétní typ výrobků. Pro specifikaci materiálů ve veřejných zakázkách se používají technické parametry, které výrobek obecně definují.

Tato seminární část řeší výběr nspecifikovaných nášlapných vrstev podlah na základě technických parametrů požadovaných příslušnými předpisy a materiálem podlah určených projektovou dokumentací. Práce uvádí předpisy týkající se podlah a jejich požadavky a dále je sestaven jednoduchý metodický postup výběru nášlapných vrstev včetně seznamu výrobků splňující dané požadavky. Z takto připraveného seznamu byla jedna podlaha vybrána a technologicky posouzena z hlediska provádění a ceny. Pro posouzení byl zhotoven technologický postup a individuální kalkulace ceny.

Seminární práce je uvedena v příloze (B.7 Seminární práce – Výběr nášlapných vrstev podlah pro realizaci veřejné zakázky MŠ Kamechy). Podklady pro technologické zhodnocení jsou v přílohách (B.7.1 Technologický postup – Korková podlaha) a (B.7.2 Individuální kalkulace korkové podlahy).

Závěr

Výstupem této práce je stavebně technologický projekt znázorňující průběh výstavby řešeného objektu v čase včetně potřeby financí a materiálů, nasazení pracovníků a strojů a uspořádání a vybavení staveniště. Postup výstavby a posloupnost jednotlivých činností byly zvoleny tak, aby bylo zajištěno optimálního využití pracovních čt, strojů a pracovního prostoru. Při řešení byl také kladen důraz na snížení finanční náročnosti stavby, zejména minimalizace nákladů na zařízení staveniště a manipulační prostředky včetně opravení chybných a nevhodných řešení projektové dokumentace. Dále byla navržena opatření pro zajištění bezpečného pohybu třetích osob a plynulosti dopravy v okolí staveniště.

Součástí práce byla i seminární část zabývající se výběrem nspecifikovaných nášlapných vrstev podlah. Výstupem této seminární práce je seznam požadavků na nášlapné podlahy řešeného objektu včetně uvedení metodiky postupu výběru vhodné podlahy a technologické vyhodnocení zvolené konkrétní podlahoviny.

Na závěr je třeba říci, že pro kvalitní provedení stavby je rozhodující dodržovat technologické postupy pro zajištění odpovídající produktivity, jakosti a bezpečnosti při práci.
