## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - MŠ Kamechy, Výběr nášlapných vrstev podlah pro realizaci stavby veřejné zakázky MŠ Kamechy
Jméno autora: Marek Urban
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Alena Škvareninová
Pracoviště oponenta práce: COLAS CZ, a.s.

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> <b>průměrně náročné</b>
Zadání vyžaduje od studenta množství navazující systematické a podrobné práce. Je náročná na udržení pozornosti v návaznosti jednotlivých kroků v části technologického projektu. Část seminární - výběr nášlapných vrstev je o dost stručnější.

<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i> <b>splněno</b>
Práce splňuje zadání.

<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> <b>správný</b>
Student postupuje ve všech částech strukturovaně, přehledně a logicky. Technologický projekt je proveden precizně ve velkém rozsahu. Nadstandardně v části dimenzující stavební techniku - jeřáby a dopravu. Seminární část je trochu méně přehledná, co se týká samotného výsledku. Ten v ostatním množství informací trochu zaniká. Musela jsem se na konci textu vrátet, abych si ujasnila, co bylo vlastně závěrem.

<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i> <b>B - velmi dobře</b>
Student velmi dobře využil veškeré získané znalosti. Část technologického projektu je velmi precizní, rozsáhlá a jednotlivé části na sebe logicky navazují. U seminární práce - nášlapných vrstev, bych viděla lépe/zřetelněji "prodaný" výsledek.

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i> <b>B - velmi dobře</b>
Práce je psaná jednoduše, srozumitelně.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i> <b>A - výborně</b>
Využití vhodných a praktických zdrojů, odkazy na zdroje jsou úplné.

<b>Další komentáře a hodnocení</b> -
--- --

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Za technologickým projektem je na první pohled velké množství práce. Student udržel logiku a strukturovanost, což hodnotím velmi pozitivně. Naproti tomu se trochu ztrácí část seminární, která je po stránce logické a odborné naprosto v pořádku, nicméně bylo by vhodné více zdůraznit a obhájit výsledek.

Moji otázkou by bylo zamyšlení se nad etapou výstavby zemní práce - základy z hlediska termínu. Nešlo by postup výstavby urychlit?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 5.6.2017

Podpis: